Городская комиссия по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения города Волгодонска

Протокол

06 февраля 2019 г.

                    № 1
Председатель: С.Я. Цыба

Секретарь: Н.П. Друцкая

Присутствовали:  Бакунец О.М., Дмитриченко И.В., Дорохов В.И., Заболотских С.Г., Калинина В.Н., Королевский А.А., Медведева М.Н.,     Растегаев О. Л.,  Бондаренко Н.Г.,  Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ

Вопрос 1.
«О срочных мерах по профилактике гриппа и ОРВИ на территории   г. Волгодонска».
1.СЛУШАЛИ:

Емельянову С.А. о состоянии заболеваемости ОРВИ  на территории Ростовской области, г. Волгодонска и мерах по их профилактике среди жителей города.

ВЫСТУПИЛИ:

Цыба С.Я. о необходимости проведения целенаправленной санитарно-просветительной работы по вопросу профилактики ОРВИ и гриппа.
Заболотских С.Г. о готовности лечебно-профилактических учреждений города к  оказанию медицинской помощи  больным с ОРВИ и гриппом.
РЕШИЛИ:
 Одобрить проект решения №1 «О срочных мерах по профилактике гриппа и ОРВИ на территории   г. Волгодонска»

Вопрос 2.
«О профилактике пищевых отравлений среди жителей г. Волгодонска».
СЛУШАЛИ:

Емельянову С.А. о регистрации пищевых отравлений на территории Ростовской области  и  профилактике пищевых отравлений среди жителей г. Волгодонска».

РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения  №2  «О профилактике пищевых отравлений среди жителей                   г. Волгодонска».

Председатель                                                                                          С.Я.Цыба